
ファミリー・サポート通信 令和4年11月

62号発行：文京区ファミリー・サポート・センター

もしものために、子どもと一緒に
知る・考える・つながる防災

令和4年度第2回ファミリー・サポート・センター講演会

日時 令和4年11月19日(土)
午後１時～３時

開場 区民センター２階 ２A会議室

費用 無料

対象 文京区在住のお子さんと保護者

※子どもと大人のペアまたは

グループでご参加ください

定員 50名(先着順)

申込 電話・メールでお申込みください

災害発生時にとるべき行動や今からできる備えに
ついて、子どもと一緒に楽しく学びましょう
子どもにやさしい非常用持ち出し袋や、避難生活で
役立つ工作も紹介します

会員や同居家族が以下に該当する場合はサポート中止です！

すぐに相手会員とセンターに連絡をしてください。

①新型コロナウイルス感染症に罹患した
②濃厚接触者になった
③通園・通学先等の同じクラスまたは異年齢保育時等で陽性者が発生した
④発熱、のどの痛み、咳、倦怠感など風邪症状がある
⑤外国から帰国した
⑥上記②～⑤の理由でPCR検査、抗原検査を受ける(受けた)
※サポート日にかかわらず、送迎先が休園・休校・休業（習い事先も含む）になった場合
は、センターにお知らせください。

災害時の子ども支援を行うとともに、

平時から緊急支援体制の構築や

子どもと一緒に防災について考える

機会作りを進めています

セーブ・ザ・チルドレン・ジャパン
国内事業部緊急対応・防災事業チーム

やまだ むねたけ なかがわ ちあき

山田心健さん 中川千明 さん
電話： 03-3812-3043
メール： family@bunsyakyo.or.jp
代表者のお名前、電話番号、参加人数、お子さんの年齢
を連絡ください

講 師

※「文京つながるメッセ」内で開催します。
つながるメッセについては裏面をご確認ください。



問合せ

文京区ファミリー・サポート・センター
〒113-0033 東京都文京区本郷4-15-14 区民センター4階
文京区社会福祉協議会 ささえあいサポート係
電 話 03-3812-3043
ホームページ
https://www.bunsyakyo.or.jp/service/family/family_support/

令和４年11月 No.６２ ファミリー・サポート通信

ファミリー・サポート通信に対するご意見を
お寄せください。
ご意見をくださった方にきく文グッズを差し上げます。
ご意見は、文京区社会福祉協議会HPのお問い合わせ
フォーム(下記アドレスを入力するか右のQRコードから
アクセスできます)からお寄せください。

https://www.bunsyakyo.or.jp/contactus/
ホームページはスマートフォンにも対応しています

皆さまのご意見をお待ちしています！ 文京区社会福祉協議会
マスコットキャラクター

「きく文（もん）」

子育てガイド２０２２が

完成しました

令和4年10月３日現在、１，０１８名に登録いただいています。
今後も緊急時や、運営内容等に変更があった場合にはセンターからメッセージ
を送りますので、必ずご確認ください。

次回のファミリー・サポート通信は、さくら連絡網の配信のみです。

子育てガイドとは、主に妊娠中の方から小
学校入学前までのお子さんをお持ちの保
護者を対象に、保健、医療、福祉の支援制
度や相談窓口など、 子育てに関する情報
を1冊にまとめたものです。
行政情報センターで有償（1冊2４0円）に
て頒布されているほか、
URL(https://www.city.bunkyo.lg.jp
/kyoiku/kosodate/kosodate/guide.
html)から無料でご覧いただけます。

ファミリー・サポート通信は「さくら連絡網」での配信に移行していく予定です。
次回の63号は配信のみです。

※未登録の方は既にお渡ししている手順書に沿ってご登録願います。
お手元にない場合はセンターまでご連絡ください。

携帯電話の機種変更、メールアドレスやLINEのアカウント変更の時には、
さくら連絡網が届くように設定されているか再確認をお願いします。
特に令和３年度以降に会員登録または再入会の方は、
さくら連絡網の登録が確認できない場合、退会の扱いに
なりますのでご注意ください。

さくら連絡網の登録にご協力いただきありがとうございます

こちらのQRコード
からリンクにとびます

文京つながるメッセは、文京区社会福祉協議会が
実施するイベントです。ここでは、子どもに関する企
画やお子さんでも参加できる企画を中心にご紹介
します。

●講演会「子どもが子どもらしくいられる街に」
育児困難家庭の支援をしているNPOの代表にお話し
を伺います。
【開催時間】 午前10時～正午
【要予約】 03-5800-2941（いきいきサポート）

●寄付体験キャンペーン（午前10時～午後3時）
不要になった本やDVD、ゲーム等をご持参ください。寄
付先をご自身で選べます。

●福祉学習を体験しよう（午前10時～午後3時）
学校や地域の皆さま向けに行っている福祉学習のプロ
グラムを体験できます。
その他のイベントについては同封のちらし、文社協ホー
ムページでご確認いただけます。右のQRコードからス
マホで特設ページにアクセスできます。

2022

11月19日
開催


	★ファミサポ通信PDF変換用1面（第62号)
	★ファミサポ通信PDF変換用2面（第62号）

